
Contacto

Teléfono +34 916597600
Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente e-EXP 25/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-07-2024 a
las 10:56 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 10 - Protección social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios de comidas para colonias urbanas del mes de agosto de 2024

Según PCAP e- Exp 25/2024 PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE HA DEDescripción 
REGIR EN EL CONTRATO DE SERVICIOS DE DE COMIDAS PARA COLONIAS URBANAS DEL MES DE AGOSTO DE
2024, A ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS
COSTES Y FÓRMULAS. Este contrato tiene por objeto la prestación del servicio de comedor mediante el sistema de
catering, para la elaboración, conservación y distribución de comidas del Programa de Colonias Urbanas, durante la primera
y la segunda quincena del mes de agosto a desarrollar en el CEIP Gabriel y Galán de Alcobendas.

Valor estimado del contrato 21.988,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.187,78 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.988,89 EUR.

Clasificación CPV
55320000 - Servicios de suministro de comidas.
55322000 - Servicios de elaboración de comidas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 21.988,89 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.988,89 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Hosteleria y Colectividades SAU
NIF A78064300
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Calle del Arte 15 Local
(28033) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 913020220
Correo Electrónico imanjon@hoycosa.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.988,89 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.187,78 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 25/2024
Fecha de Formalización 10/07/2024

Contrato

CONTRATO 25-2024 COMIDAS COLONIAS AGOSTO 24 report.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27a42e9e-13f6-4f22-b4d0-75db6f312d34

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/08/2024

Motivación

Motivación Según decreto de adjudicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d532bb49-2b12-4c0f-92be-68fed7830bab
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27a42e9e-13f6-4f22-b4d0-75db6f312d34
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=27a42e9e-13f6-4f22-b4d0-75db6f312d34


Apertura sobre oferta económica
El día 13/05/2024 a las 11:00 horas
La fecha de la apertura económica es meramente
orientativa. la Mesa de apertura económica se
publicara en la Placsp

Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento Alcobendas

Proceso de Licitación

Según PCAP e- Exp 25/2024 PLIEGO DE CLÁUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES QUE HA DE REGIR EN EL
CONTRATO DE SERVICIOS DE DE COMIDAS PARA COLONIAS URBANAS DEL MES DE AGOSTO DE 2024, A
ADJUDICAR POR PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO MEDIANTE PLURALIDAD DE CRITERIOS COSTES Y
FÓRMULAS.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 08/05/2024 a las 23:59
Observaciones: Se recomienda que tengan en cuenta el horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

ECONOMICA
: PrecioSubtipo Criterio 



: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

INCREMENTO FORMACION PERSONAL
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

PRODUCTOS ECOLOGICOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

PROXIMIDAD
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

SUMINISTRO AGUA REFRIGERADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RtlXNYwpS9%2B7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000013753811 |  2024-000762723 | Thu, 11 Jul 2024 10:56:40:645 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
55006832467041387466025913274513129111 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RtlXNYwpS9%2B7JOCXkOhcDg%3D%3D

